
Regel 12

Regel 12: Otillåtet spel och olämpligt uppträdande

Direkt frispark
Domaren dömer direkt frispark om en spelare bryter mot en regel och gör något mot en spelare i det andra laget på ett sätt som domaren
anser är oaktsamt, vårdslöst eller utfört med överdriven kraft. Det kan innebära att

En målvakt har bollen under kontroll när

Oaktsamhet är när en spelare inte är uppmärksam, inte är försiktig eller inte tar hänsyn till andra när spelaren försöker erövra bollen. Vid
oaktsamhet dömer domaren frispark.

Vårdslöshet är när en spelare gör något och struntar i riskerna för en motspelare. Domaren ska då varna spelaren – se nedan.
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angripa en spelare med överkroppen

hoppa mot en spelare

sparka eller försöka sparka en spelare

knuffa en spelare

slå eller försöka slå en spelare (även skallning)

tackla med foten eller annan del av kroppen

fälla eller försöka fälla en spelare

avsiktligt röra bollen med handen eller armen (gäller inte målvakten innanför eget straffområde)

hålla fast en spelare

hindra en spelares för�lyttning

spotta på en spelare

bita en spelare

angripa målvakten när målvakten har bollen under kontroll.

bollen är mellan händerna eller mellan handen och någon annan yta, (till exempel marken eller kroppen) eller genom att vidröra den
med någon del av händer eller armar



målvakten håller bollen med utsträckt öppen hand

målvakten studsar bollen mot marken eller kastar upp den i luften.

https://utbildning.sisuidrottsbocker.se/fotboll/tranare/domare/spelregler-barn-och-ungdom/


Utfört med överdriven kraft är när en spelare använder mer kraft än vad som behövs och på så vis kan skada en motspelare. Domaren ska
då visa ut spelaren – se nedan.

Indirekt frispark
Domaren dömer indirekt frispark döms om

Varning och utvisning
Domaren kan varna och visa ut spelare men inte ledare eller andra personer kring spelplanen. Domaren markerar varning genom att visa
ett gult kort för spelaren och utvisning genom att visa ett rött.

Domaren ska varna en spelare som

Domaren ska visa ut en spelare som

En spelare som har blivit utvisad måste lämna spelplanens närhet och det tekniska området.

En utvisad spelare får inte ersättas.

en spelare med gester eller ord visar att domarens beslut inte respekteras

en målvakt tar upp bollen med händerna när den spelats från en medspelare i spelet eller direkt från inkast

ett lag gör ett felaktigt byte

en spelare rör bollen två gånger innan den vidrörts av en annan spelare vid avspark, inkast, hörna, frispark eller straffspark

en spelare bestraffas för offside

en målvakt innanför sitt eget straffområde har bollen under kontroll med händerna i mer än sex sekunder.

handlar på ett sådant sätt att det går långsammare att sätta igång spelet efter en avblåsning

med ord eller handling visar att domarens beslut inte respekteras

upprepar ett regelbrott �lera gånger (det krävs inget särskilt antal eller mönster)

spelar på ett sätt som domaren anser är vårdslöst.

spelar på ett otillåtet sätt som kan leda till att en motspelare blir skadad

använder överdriven kraft eller spelar brutalt

spottar på en motspelare eller någon annan person

beter sig våldsamt eller obehärskat

använder förolämpande eller nedsättande ord eller gester

får en andra varning i samma match

förhindrar ett mål eller en uppenbar målchans genom att avsiktligt röra bollen med handen (gäller inte målvakten inom eget
straffområde)



förhindrar en uppenbar målchans för en motspelare genom ett regelbrott som bestraffas med frispark.


